НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв пятый – заседание пятьдесят восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2018                                 р.п. Дмитриевка                                     № 550

Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в
Никифоровском районе», утвержденным решением Никифоровского
районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2005 года № 140,
рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области»,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области», состоявшихся 29 июня 2018 года  (протокол № 18 от 29.06.2018
прилагается).
         2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»(www.top68.ru).

Председатель Никифоровского районного
Совета народных депутатов                                                             В.Н. Шишкин

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по проекту решения  Никифоровского районного

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав
Никифоровского района Тамбовской области»

                                               р.п. Дмитриевка

29 июня 2018 года                                                                                       № 18

Председательствующий  - Шишкин В.Н.
Секретарь     - Ведищев А.Т.
Присутствовали:
депутаты     9  чел.    (список прилагается)
Отсутствовали депутаты 3 чел. по уважительной причине (список

прилагается)
Приглашенные  36 чел. (список прилагается)

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения  Никифоровского районного Совета народных

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского
района Тамбовской области».

СЛУШАЛИ:

          В.Н.Шишкина – председателя Никифоровского районного Совета
народных депутатов, который довел до сведения депутатов и приглашенных,
что в целях совершенствования правовой основы местного самоуправления в
Никифоровском районе Тамбовской области, в соответствии с федеральными
законами, внесшими изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» необходимо привести в соответствие и Устав
Никифоровского района Тамбовской области.

ВЫСТУПИЛИ:

          Г.А.Дегтярев – начальник отдела организационной и правовой работы
районного Совета, который охарактеризовал и конкретизировал суть
предлагаемых изменений в Устав района, разъяснил присутствующим
необходимость внесения данных изменений и  приведения Устава района в
соответствие действующему федеральному и областному законодательству.

          А.Т.Ведищев - депутат районного Совета народных депутатов,
предложивший внести изменение в Устав  района, часть 1.1. статьи 28
изложить в следующей редакции:
            «1.1. Полномочия депутата районного Совета начинаются
соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в
состав Никифоровского  района, или со дня избрания депутата
представительного органа данного поселения депутатом представительного
органа Никифоровского района, в состав которого входит данное поселение,
и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь
избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об
очередном избрании в состав представительного органа Никифоровского
района депутата от данного поселения.»;
           О.А.Власов - депутат районного Совета народных депутатов, который
предложил часть 1 статьи 46 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
           «10) муниципальный земельный контроль в отношении объектов
земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений,
входящих в состав района;»;
            А.В.Козодаев - депутат районного Совета народных депутатов,
который поддержал  предложения  внести изменения и дополнения в Устав
района в опубликованном варианте с учетом высказанных  на публичных
слушаниях предложений.

      Участники публичных слушаний рекомендуют:

1.Утвердить протокол  публичных слушаний по проекту решения

Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав  Никифоровского района Тамбовской
области».

2.При принятии  решения Никифоровского районного Совета
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав
Никифоровского района Тамбовской области» учесть замечания и
предложения, поступившие в ходе публичных слушаний.

          Результаты голосования: единогласно.

Председательствующий                                                         Шишкин В.Н

Секретарь                                                                                 Ведищев А.Т.

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                           к протоколу публичных слушаний по проекту
                                           решения  Никифоровского районного Совета
                                           народных депутатов «О внесении изменений и
                                           дополнений в Устав Никифоровского района
                                           Тамбовской области»

С П И С О К

присутствующих депутатов

1. Ведищев А.Т.
2. Власов О.А.
3. Григин А.М.
4. Гриднев Г.А.

  5. Давыдов В.Н.
6. Козодаев А.В.
7. Нагин П.С.
8. Фоломкин А.А.
9.  Шишкин В.Н.

Отсутствуют депутаты:

    1.Кривопалов А.А.

      2.Попов В.А.
      3.Чулков О.В. (по уважительной причине)

С П И С О К
присутствующих на публичных слушаниях

  1. Алесин С.А.
  2. Березина Т.Ю.
  3. Ведищева Л.В.
  4.Власов И.А.
  5.Голофеев Н.Д.
  6.Дедов А.В.
  7.Дегтярев Г.А.
  8. Дедова С.Г.
  9. Денисова С.В.
  10. Дмитриевцев В.В.
  11. Епифанова З.Н.
  12. Жидков А.Н.
  13. Золотухин Н.Д.
  14. Зятчин Н.Д.
  15.Кобозева И.В.
  16.Конобеев В.В.
 17.Кочанов В.И
 18.Кулешов В.Н.

       19.Лысова Н.И.
       20.Левина О.В.
       21.Малахов А.В.
       22.Макарова Л.В.
       23. Молостов В.Т.
       24.Погребнев В.А.
       25.Попов А.Ю.
       26.Попова Г.А.
       27.Прокофьев А.А.
       28.Попова Я.С.
       29.Самошкин В.И.
       30.Сидорова Е.В.
       31.Суворин П.В.
       32.Филиппов А.В.
      33.Хлуденцова Е.Н.
      34.Шамаева Е.А.
       35.Шестакова Т.А.
      36.Щербаков А.Р.

                                                         Всего присутствующих: 36 человек